
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/077-22/Ko    Ing. Vortelová/18                        17.01.2023 

Vysvětlení č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Dolní Brusnice“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel pro doložení technické kvalifikace požaduje mimo jiné doložit pro osobu stavbyvedoucího autorizaci v 

oboru „mosty a inženýrské konstrukce“ a prohlášení, že tato osoba řídila v pozici hlavního stavbyvedoucího/ 

stavbyvedoucího v posledních 5 letech minimálně 2 díla charakteru výstavba nebo rekonstrukce opěrné zdi ve 

finančním objemu minimálně 3,5 mil. Kč bez DPH za 1 dílo. 

Dotaz č. 1: 

Lze doložit splnění požadavku zadavatele, pokud osoba stavbyvedoucího kromě autorizace v oboru „mosty a 

inženýrské konstrukce“ doloží zkušenosti s řízením staveb charakteru výstavba nebo rekonstrukce mostu v 

požadovaném objemu? 

Děkuji a přeji hezký den. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona vyžaduje mimo jiné následující:  

,,Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení příslušných prací, tj. osoba stavbyvedoucího, který musí splňovat 

minimálně kvalifikaci v následujícím rozsahu: 

- odborná způsobilost ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, v oboru mosty a inženýrské konstrukce, a zároveň v době držení tohoto osvědčení tato osoba řídila 

- v pozici hlavního stavbyvedoucího / stavbyvedoucího v posledních 5 letech minimálně díla charakteru stejného 

nebo obdobného s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce opěrné zdi), a to minimálně 2 díla ve 

finančním objemu min 3,5 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku. 

 Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní toto kritérium, pokud doloží k osobě odpovědné za vedení příslušných 

prací, doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení v oboru „mosty a inženýrské konstrukce“ podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a prohlášení, ze kterého bude patrné, že osoba, 



 
 

odpovědná za vedení příslušných prací řídila v posledních 5 letech minimálně 2 díla charakteru a finančního 

rozsahu, které jsou uvedeny v předcházejícím odstavci. 

 Prohlášení, které bude podepsané osobou odpovědnou za vedení příslušných prací bude obsahovat ke každému 

dílu název objednatele a kontakt na zástupce objednatele, u kterého je možné údaje ověřit, název akce, výši 

finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), stručný popis činnosti osoby a dobu provedení prací. 

Zadavatel v bodě 7. Způsob podání nabídek uvádí, že všechny dokumenty, které jsou součástí nabídky a které 

musí být podepsány osobou odpovědnou za vedení příslušných prací, budou opatřeny podpisem a do nabídky 

vloženy v naskenované podobě. 

 Pro úplnost zadavatel uvádí, že vedení příslušných prací, je vybranou činností ve smyslu § 158 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen ,,stavební zákon“).“  

Zadavatel uvádí, že považuje za stěžejní, aby osoba odpovědná za vedení příslušných prací, tj. osoba 

stavbyvedoucího, autorizace v oboru ,,mosty a inženýrské konstrukce“, měla zkušenosti s řízením staveb charakteru 

stejného nebo obdobného s předmětem této zakázky, přičemž součástí předmětné zakázky je výstavba opěrných zdí 

v celkové hodnotě cca 10 mil. Kč bez DPH, nikoliv výstavba nebo rekonstrukce mostu.  

Z výše uvedeného vyplývá, že není možné splnit technickou kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona, když 

k osobě odpovědné za vedení příslušných prací, tj. k osobě stavbyvedoucího, autorizace v oboru ,,mosty a inženýrské 

konstrukce“, bude doloženo Prohlášení, podepsané osobou odpovědnou za vedení příslušných prací, tj. osobou 

stavbyvedoucího, autorizace v oboru ,,mosty a inženýrské konstrukce“, ve kterém budou uvedeny stavby charakteru 

,,výstavba nebo rekonstrukce mostu“.  

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

       ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

               Královéhradeckého kraje a.s. 

 na základě pověření 


		2023-01-17T14:54:22+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




